[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
​​​​​​​​​​​21 сентября 2016 года                                                                                             №933-п
О внесении изменений  в муниципальную программу

«Развитие культуры Перевозского муниципального района
Нижегородской области на 2015 – 2017 годы»
В связи с проведением актуализации муниципальной программы «Развитие культуры Перевозского муниципального района Нижегородской области  на 2015-2017 годы», в соответствии с  частью 3 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 44, частью 6 статьи 57 Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области, принятого решением Земского собрания Перевозского муниципального района Нижегородской области от 1 марта 2013 года №29 «О принятии Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области в новой редакции» (Устав зарегистрирован Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области 10 апреля 2013 года, государственный регистрационный № RU525330002013001)
п о с т а н о в л я ю:

       1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры Перевозского муниципального района Нижегородской области на 2015 – 2017 годы», утвержденную постановлением администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 10 октября 2014 года № 986 – п, следующие изменения:
1.1. Раздел 2.4. «Перечень основных мероприятий программы»  изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению делами администрации Перевозского муниципального района (Трунина Н.М.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании Перевозского района Нижегородской области газете «Новый путь» и размещение на официальном сайте администрации Перевозского муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http:// www.perevozadm.ru/.
3. Отделу экономического планирования и инвестиционной политики администрации Перевозского муниципального района (О.К. Анисимова) осуществить регистрацию настоящего постановления посредством формирования электронной формы уведомления в информационной системе ГАС «Управление».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, управляющего делами  Н.М. Трунину.

5. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
Глава администрации                                                                                    Ю.В. Ошарин
Приложение

                                                                      к постановлению

администрации Перевозского

                                                                 муниципального района

Нижегородской области

                                                                      от 21 сентября 2016 года  № 933-п
2.4. Перечень основных мероприятий программы
Перечень основных мероприятий программы

Таблица 1

	№
	Наименование мероприятия
	Категория  расходов (капвложения, НИОКР и прочие расходы)
	Сроки выполнения
	Исполнители мероприятий
	Объем финансирования (по годам) за счет средств районного бюджета

	2015
	2016
	2017
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Развитие культуры Перевозского муниципального района»
	57456,8
	65885,3
	72508,9
	195851,0

	Цели муниципальной программы:

Создание условий и возможностей для повышения роли культуры в воспитании и просвещении населения Перевозского муниципального района в ее лучших традициях и достижениях; сохранение культурного наследия района и единого культурно-информационного пространства.

Обеспечение деятельности учреждений культуры Перевозского муниципального района, создание условий для реализации муниципальной программы.

	1. Подпрограмма "Развитие библиотечного дела"
	9981,0
	11565,0
	12743,0
	34289,0

	1.1.
	Пропаганда детского и юношеского чтения, формирование информационной и библиотечной культуры подрастающего поколения
	Прочие расходы
	2015 - 2017
	МБУК «ЦБС»
	30,0
	35,0
	40,0
	105,0

	1.2
	Увеличение объемов комплектования библиотечных фондов и обеспечение их сохранности
	Капвложения

	2015-2017
	МБУК «ЦБС»
	55,1
	100,0
	150,0
	305,1

	1.3
	Обеспечение деятельности МБУК «Перевозская районная централизованная библиотечная система»
	Прочие расходы
	2015-2017
	МБУК «ЦБС»
	9795,9
	11430,0
	12553,0
	33778,9

	Капвложения
	2015 - 2017
	МБУК «ЦБС»
	100,0
	0
	0
	100

	2. Подпрограмма «Развитие дополнительного образования в сфере культуры»

	5569,4
	6151,3
	6774,0
	18494,7

	2.1
	Поддержка фестивальной деятельности образовательных организаций (конференций, мастер-классов, фестивалей, конкурсов, семинаров и тому подобное);
	Прочие расходы
	2015-2017
	МБОУ ДОД «Перевозская ДШИ»
	0
	15,0
	20,0
	35,0

	2.2
	Создание условий для выявления и творческого развития одаренных и талантливых детей, развитие мотивации у детей к познанию и творчеству
	Прочие расходы
	2015-2017
	МБОУ ДОД «Перевозская ДШИ»
	0
	10,0
	15,0
	25,0

	2.3.
	Повышение уровня профессионального преподавателей, выявление и распространение передового и инновационного опыта, эффективных форм и методов работы
	Прочие расходы
	2015-2017
	МБОУ ДОД «Перевозская ДШИ»
	0
	0
	0
	0

	2.4.
	Обеспечение деятельности МБОУ ДОД «Перевозская детская школа искусств»
	Прочие расходы
	2015-2017
	МБОУ ДОД «Перевозская ДШИ»
	5569,4
	6126,3
	6739,0
	18434,7

	3. Подпрограмма «Развитие музейного дела»

	2537,4
	2935,5
	3235,1
	8708,0

	3.1
	Создание новых экспозиций и выставочных проектов
	Прочие расходы
	2015-2017
	МБУК «Перевозский МВЦ»
	0
	0
	0
	0

	3.2
	Проведение научно – практических конференций, круглых столов, семинаров
	Прочие расходы
	2015-2017
	МБУК «Перевозский МВЦ»
	15,0
	20,0
	25,0
	60,0

	3.3
	Развитие  музейной педагогики, приобщение детской аудитории к историко-культурному наследию района

	Прочие расходы
	2015-2017
	МБУК «Перевозский МВЦ»
	15,0
	20,0
	25,0
	60,0

	3.4
	Обеспечение деятельности МБУК «Перевозский районный Музейно – выставочный центр»
	Прочие расходы
	2015-2017
	МБУК «Перевозский МВЦ»
	2507,4
	2895,5
	3185,1
	8588,0

	4. Подпрограмма "Развитие культурно – досуговой деятельности "
	39369,0
	45233,5
	49756,8
	134359,3

	4.1
	Поддержка фестивальной деятельности
	Прочие расходы
	2015-2017
	МБУК «Перевозская ЦКС»
	0
	50,0
	50,0
	100,0

	4.2
	Поддержка и стимулирование коллективов народного художественного творчества, отдельных исполнителей, самодеятельных художников, мастеров декоративно-прикладного искусства, ремёсел к участию в фестивалях, конкурсах, выставках
	Прочие расходы
	2015-2017
	МБУК «Перевозская ЦКС»
	0
	50,0
	50,0
	100,0

	4.3
	Организация и проведение социально-значимых  культурно-досуговых мероприятий для жителей района
	Прочие расходы
	2015-2017
	МБУК «Перевозская ЦКС»
	360,0
	400,0
	450,0
	1210,0

	4.4
	Повышение квалификации работников культурно-досуговых учреждений через систему учебных мероприятий
	Прочие расходы
	2015-2017
	МБУК «Перевозская ЦКС»
	0
	0
	0
	0

	4.5
	Обеспечение деятельности МБУК «Перевозская Централизованная клубная система»
	Прочие расходы
	2015-2017
	МБУК «Перевозская ЦКС»
	39009,0
	44733,5
	49206,8
	132949,3

	4.6
	Проведение энергосберегающих мероприятий, направленных на энергосбережение и повышение энергетической эффективности использования энергетических ресурсов в отношении зданий МБУК «Перевозская ЦКС»

	2016-2017
	МБУК «Перевозская ЦКС»
	0
	0
	1052,4
	1052,4

	5.
	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы»

	0
	0
	0
	0

________________________________________